

(สำเนา)
ประกาศ บริษัท ขนส่ง จำกัด
ฉบับที่ ๔๖ /๒๕๕๖
เรื่อง สอบราคาจ้างเหมาปรับปรุงพื้นที่กองคุ้มครองผู้โดยสาร
พร้อมติดตั้งเครื่องปรับอากาศ สถานีขนส่งผู้โดยสารกรุงเทพฯ (จตุจักร)

ด้วยบริษัท ขนส่ง จำกัด มีความประสงค์จะสอบราคาจ้างเหมาปรับปรุงพื้นที่กองคุ้มครองผู้โดยสาร
พร้อมติดตั้งเครื่องปรับอากาศ สถานีขนส่งผู้โดยสารกรุงเทพฯ (จตุจักร)

ผู้มีสิทธิเสนอราคาจะต้องมีคุณสมบัติดังนี้

๑. เป็นนิติบุคคลผู้มีอาชีพรับจ้างงานที่สอบราคาจ้างดังกล่าว
๒. ไม่เป็นผู้ที่ถูกระบุชื่อไว้ในบัญชีรายชื่อผู้ทำงานของทางราชการ และได้แจ้งเวียนชื่อแล้วหรือ
ไม่เป็นผู้ที่ได้รับผลของการสั่งให้นิติบุคคลหรือบุคคลอื่นเป็นผู้ทำงานตามระเบียบของทางราชการ หรือห้าม
ติดต่อหรือห้ามเข้าเสนอราคากับบริษัท ขนส่ง จำกัด
๓. ไม่เป็นผู้ได้รับเอกสิทธิ์หรือความคุ้มกัน ซึ่งอาจปฏิเสธไม่ยอมขึ้นศาลไทย เว้นแต่รัฐบาลของผู้เสนอ
ราคาได้มีคำสั่งให้สละสิทธิ์และความคุ้มกันเช่นนั้น
๔. ไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้เสนอราคารายอื่นที่เข้าเสนอราคา ให้แก่ บริษัท ขนส่ง จำกัด
ณ วันประกาศสอบราคาจ้าง หรือไม่เป็นผู้กระทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรม
ในการสอบราคาจ้างครั้งนี้

กำหนดดูสถานที่ในวันที่ ๗ มิถุนายน ๒๕๕๖ เวลา ๑๐.๓๐ น. ณ งานจัดหา กองพัสดุ ชั้น ๒ อาคาร
สถานีขนส่งผู้โดยสารกรุงเทพฯ (จตุจักร) เลขที่ ๙๙๙ ถนนกำแพงเพชร ๒ แขวงจตุจักร เขตจตุจักร
กรุงเทพมหานคร เพื่อรับฟังคำชี้แจงรายละเอียดเพิ่มเติม โดยจะต้องลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน หากไม่มารับ
ฟังคำชี้แจงและดูสถานที่ในวันและเวลาตามที่กำหนดไว้ ถือว่ารับทราบและยอมรับรายละเอียดที่บริษัท ขนส่ง
จำกัด แจ้งให้ทราบแล้ว และจะถือเป็นข้ออ้างใดๆมิได้

กำหนดยื่นซองสอบราคาในวันที่ ๑๐ มิถุนายน ๒๕๕๖ ระหว่างเวลา ๐๙.๐๐ น. ถึงเวลา ๑๐.๓๐ น.
ณ งานจัดหา กองพัสดุ ชั้น ๒ อาคารสถานีขนส่งผู้โดยสารกรุงเทพฯ (จตุจักร) เลขที่ ๙๙๙ ถนนกำแพงเพชร ๒
แขวงจตุจักร เขตจตุจักร กรุงเทพมหานคร และกำหนดเปิดซองสอบราคาในวันเดียวกัน ตั้งแต่เวลา ๑๑.๐๐ น.
เป็นต้นไป

ผู้สนใจติดต่อขอซื้อเอกสารสอบราคาในราคาชุดละ ๓๐๐.- บาท ได้ที่ งานจัดหา กองพัสดุ ชั้น ๒ อาคารสถานีขนส่งผู้โดยสารกรุงเทพฯ (จตุจักร) เลขที่ ๙๙๙ ถนนกำแพงเพชร ๒ แขวงจตุจักร เขตจตุจักร กรุงเทพมหานคร ระหว่างวันที่ ๒๘ พฤษภาคม ๒๕๕๖ ถึงวันที่ ๖ มิถุนายน ๒๕๕๖ ตั้งแต่เวลา ๐๙.๐๐ น. ถึงเวลา ๑๕.๓๐ น. สามารถดูรายละเอียดเพิ่มเติมได้ที่ www.transport.co.th หรือสอบถามทางโทรศัพท์ หมายเลข ๐-๒๙๓๖-๒๗๘๔, ๐-๒๙๓๖-๒๘๕๒-๖๖ ต่อ ๔๒๐, ๔๒๑ ในวันและเวลาราชการ

ประกาศ ณ วันที่ พฤษภาคม พุทธศักราช ๒๕๕๖

(นายบุญช่วย สุกวิไลเลิศ)
รองผู้จัดการใหญ่ฝ่ายพัฒนาองค์กร
รักษาการแทน กรรมการผู้จัดการใหญ่

เอกสารสอบราคาจ้าง ฉบับที่ ๔๖ /๒๕๕๖
การจ้างเหมาปรับปรุงพื้นที่กองคุ้มครองผู้โดยสาร
พร้อมติดตั้งเครื่องปรับอากาศ สถานีขนส่งผู้โดยสารกรุงเทพฯ (จตุจักร)
ตามประกาศ บริษัท ขนส่ง จำกัด
ลงวันที่ ๒๓ พฤษภาคม ๒๕๕๖

บริษัท ขนส่ง จำกัด มีความประสงค์จะสอบราคาจ้างเหมาปรับปรุงพื้นที่กองคุ้มครองผู้โดยสารพร้อมติดตั้งเครื่องปรับอากาศ สถานีขนส่งผู้โดยสารกรุงเทพฯ (จตุจักร) โดยมีข้อแนะนำและข้อกำหนดดังต่อไปนี้

๑. เอกสารแนบท้ายเอกสารสอบราคา

- ๑.๑ แบบรูปรายการละเอียด
- ๑.๒ แบบใบเสนอราคา
- ๑.๓ แบบสัญญาจ้าง
- ๑.๔ แบบหนังสือหลักประกันสัญญา
- ๑.๕ สูตรการปรับราคา
- ๑.๖ บทนิยาม
 - (๑) ผู้เสนอราคาที่มีผลประโยชน์ร่วมกัน
 - (๒) การขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรม
- ๑.๗ แบบบัญชีเอกสาร
 - (๑) บัญชีเอกสารส่วนที่ ๑
 - (๒) บัญชีเอกสารส่วนที่ ๒
- ๑.๘ รายละเอียดการคำนวณราคากลางตาม BOQ (Bill of Quantities)

๒. คุณสมบัติของผู้เสนอราคา

- ๒.๑ ผู้เสนอราคาต้องเป็นนิติบุคคลผู้มีอาชีพรับจ้างงานที่สอบราคาจ้างดังกล่าว
- ๒.๒ ผู้เสนอราคาต้องไม่เป็นผู้ที่ถูกระบุชื่อไว้ในบัญชีรายชื่อผู้ทำงานของทางราชการและได้แจ้งเวียนชื่อแล้ว หรือไม่เป็นผู้ที่ได้รับผลของการสั่งให้นิติบุคคลหรือบุคคลอื่นเป็นผู้ทำงานตามระเบียบของทางราชการ หรือห้ามติดต่อหรือห้ามเข้าเสนอราคากับบริษัท ขนส่ง จำกัด
- ๒.๓ ผู้เสนอราคาต้องไม่เป็นผู้ได้รับเอกสิทธิ์หรือความคุ้มกัน ซึ่งอาจปฏิเสธไม่ยอมขึ้นศาลไทย เว้นแต่รัฐบาลของผู้เสนอราคาได้มีคำสั่งให้สละสิทธิ์และความคุ้มกันเช่นนั้น
- ๒.๔ ผู้เสนอราคาต้องไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้เสนอราคารายอื่น ณ วันประกาศสอบราคา หรือไม่เป็นผู้กระทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรม ในการสอบราคาจ้างครั้งนี้

๓. หลักฐานการเสนอราคา

ผู้เสนอราคาจะต้องเสนอเอกสารหลักฐานยื่นมาพร้อมกับซองใบเสนอราคา โดยแยกไว้นอกซองใบเสนอราคาเป็น ๒ ส่วน คือ

๓.๑ ส่วนที่ ๑ อย่างน้อยต้องมีเอกสารดังต่อไปนี้

- (๑) ในกรณีผู้เสนอราคาเป็นนิติบุคคล
 - (ก) ห้างหุ้นส่วนสามัญหรือห้างหุ้นส่วนจำกัด ให้ยื่นสำเนาหนังสือรับรองการจดทะเบียนนิติบุคคล , บัญชีรายชื่อหุ้นส่วนผู้จัดการและผู้มีอำนาจควบคุม (ถ้ามี) พร้อมรับรองสำเนาถูกต้อง
 - (ข) บริษัทจำกัดหรือบริษัทมหาชนจำกัด ให้ยื่นสำเนาหนังสือรับรองการจดทะเบียนนิติบุคคล, หนังสือบริคณห์สนธิ, สำเนาบัญชีรายชื่อผู้ถือหุ้น, บัญชีรายชื่อกรรมการผู้จัดการ, ผู้มีอำนาจควบคุม (ถ้ามี) และบัญชีผู้ถือหุ้นรายใหญ่ พร้อมรับรองสำเนาถูกต้อง
- (๒) สำเนาใบทะเบียนภาษีมูลค่าเพิ่ม พร้อมรับรองสำเนาถูกต้อง(ถ้ามี)
- (๓) บัญชีเอกสารส่วนที่ ๑ ทั้งหมดที่ได้ยื่นพร้อมกับซองใบเสนอราคา ตามแบบในข้อ ๑.๗ (๑)

๓.๒ ส่วนที่ ๒ อย่างน้อยต้องมีเอกสารดังต่อไปนี้

- (๑) หนังสือมอบอำนาจซึ่งปิดอากรแสตมป์ตามกฎหมายในกรณีที่ผู้เสนอราคามอบอำนาจให้บุคคลอื่นลงนามในใบเสนอราคาแทน
- (๒) แคตตาล็อกเครื่องปรับอากาศแยกส่วนชนิดติดผนัง ขนาดไม่ต่ำกว่า ๒๔๐๐๐ บีทียู ประหยัดไฟเบอร์ ๕ ยี่ห้อ มิตซูบิชิ, ไฮโจเดนกิ หรือ ไดกิน
- (๓) บัญชีเสนอราคาวัสดุและแรงงานก่อสร้าง ซึ่งจะต้องแสดงรายการวัสดุอุปกรณ์ ค่าแรงงาน ภาษีประเภทต่างๆ รวมทั้งกำไรไว้ด้วย
- (๔) บัญชีเอกสารส่วนที่ ๒ ทั้งหมดที่ได้ยื่นพร้อมกับซองใบเสนอราคาตามแบบในข้อ ๑.๗ (๒)

๔. การเสนอราคา

๔.๑ ผู้เสนอราคาต้องยื่นเสนอราคาตามแบบที่กำหนดไว้ในเอกสารสอบราคานี้ โดยไม่มีเงื่อนไขใดๆ ทั้งสิ้น และจะต้องกรอกข้อความให้ถูกต้องครบถ้วน ลงลายมือชื่อของผู้เสนอราคาให้ชัดเจน จำนวนเงินที่เสนอจะต้องระบุตรงกันทั้งตัวเลขและตัวอักษร โดยไม่มีการชดเชยหรือแก้ไข หากมีการชดเชย ตก เติม แก้ไข เปลี่ยนแปลง จะต้องลงลายมือชื่อผู้เสนอราคาพร้อมประทับตรา (ถ้ามี) กำกับไว้ด้วยทุกแห่ง

๔.๒ ผู้เสนอราคาจะต้องกรอกปริมาณวัสดุและราคา ในบัญชีรายการก่อสร้างให้ครบถ้วน ในการเสนอราคาให้เสนอเป็นเงินบาทและเสนอราคาเพียงราคาเดียว โดยเสนอราคารวมและหรือราคาต่อหน่วย และหรือต่อรายการ ตามเงื่อนไขที่ระบุไว้ท้ายใบเสนอราคาให้ถูกต้อง ทั้งนี้ ราคารวมที่เสนอจะต้องตรงกันทั้งตัวเลขและตัวหนังสือ ถ้าตัวเลขและตัวหนังสือไม่ตรงกัน ให้ถือตัวหนังสือเป็นสำคัญ โดยคิดราคารวมทั้งสิ้นซึ่งรวมค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม ภาษีอากรอื่น และค่าใช้จ่ายที่พึงปวงไว้แล้ว

ราคาที่เสนอจะต้องเสนอกำหนดยื่นราคาไม่น้อยกว่า ๙๐ วัน นับแต่วันเปิดซองใบเสนอราคา โดยภายในกำหนดยื่นราคา ผู้เสนอราคาต้องรับผิดชอบราคาที่ตนได้เสนอไว้และจะถอนการเสนอราคามีได้

๔.๓ ผู้เสนอราคาจะต้องเสนอกำหนดเวลาดำเนินการก่อสร้างแล้วเสร็จภายใน ๑๒๐ วัน นับถัดจากวันรับมอบพื้นที่

๔.๔ ผู้เสนอราคาจะต้องส่งแคตตาล็อก รูปแบบ และหรือรายการละเอียดคุณลักษณะของเครื่องปรับอากาศแยกส่วน ชนิดติดผนัง ขนาดไม่ต่ำกว่า ๒๔,๐๐๐ บีทียู ประหยัดไฟเบอร์ ๕ ยี่ห้อ มิตซูบิชิ, ไฮโจเดนกิ หรือ ไดกิน ไปพร้อมใบเสนอราคา เพื่อประกอบการพิจารณา หลักฐานดังกล่าวนี้บริษัทขนส่ง จำกัด จะยึดไว้เป็นเอกสารของทางบริษัทฯ

สำหรับแคตตาล็อกที่แนบให้พิจารณา หากเป็นสำเนารูปถ่ายจะต้องรับรองสำเนาถูกต้อง โดยผู้มีอำนาจทำนิติกรรมแทนนิติบุคคล หากคณะกรรมการเปิดซองสอบราคามีความประสงค์จะขอคืนฉบับแคตตาล็อก ผู้เสนอราคาจะต้องนำต้นฉบับมาให้คณะกรรมการเปิดซองสอบราคาตรวจสอบ ภายใน ๓ วัน

๔.๕ ก่อนยื่นซองสอบราคาผู้เสนอราคาควรตรวจร่างสัญญา แบบรูป และรายละเอียด ฯลฯ ให้ถี่ถ้วนและเข้าใจเอกสารสอบราคาทั้งหมดเสียก่อนที่จะตกลงยื่นซองสอบราคาตามเงื่อนไขในเอกสารสอบราคา

๔.๖ ผู้เสนอราคาจะต้องยื่นซองใบเสนอราคาที่ปิดผนึกซองเรียบร้อย จ่าหน้าซองถึงคณะกรรมการเปิดซองสอบราคา โดยระบุไว้ที่หน้าซองว่า “ใบเสนอราคาตามเอกสารสอบราคา ฉบับที่ ๔๖/๒๕๕๖” ยื่นต่อคณะกรรมการเปิดซองสอบราคาในวันที่ ๑๐ มิถุนายน ๒๕๕๖ ระหว่างเวลา ๐๙.๐๐ น. ถึงเวลา ๑๐.๓๐ น. ณ งานจัดทา กองพัสดุ ชั้น ๒ อาคารสถานีขนส่งผู้โดยสารกรุงเทพ (จตุจักร) เลขที่ ๙๙๙ ถนนกำแพงเพชร ๒ แขวงจตุจักร เขตจตุจักร กรุงเทพมหานคร เมื่อพ้นกำหนดเวลายื่นซองสอบราคาแล้ว จะไม่รับซองสอบราคาโดยเด็ดขาดและคณะกรรมการเปิดซองสอบราคาจะเปิดซองสอบราคาในวันเดียวกันตั้งแต่วันที่ ๑๑.๐๐ น. เป็นต้นไป

๕. หลักเกณฑ์และสิทธิในการพิจารณาราคา

๕.๑ ในการสอบราคาครั้งนี้ บริษัท ขนส่ง จำกัด จะพิจารณาตัดสินด้วย **ราคารวม**

๕.๒ หากผู้เสนอราคารายใดมีคุณสมบัติไม่ถูกต้องตามข้อ ๒ หรือยื่นหลักฐานการเสนอราคาไม่ถูกต้อง หรือไม่ครบถ้วนตามข้อ ๓ หรือยื่นซองสอบราคาไม่ถูกต้องตามข้อ ๔ แล้ว คณะกรรมการฯ จะไม่รับพิจารณาราคาของผู้เสนอรายนั้น เว้นแต่เป็นข้อผิดพลาดหรือผิดพลาดเพียงเล็กน้อย หรือที่ผิดแผกไปจากเงื่อนไขของเอกสารสอบราคาในส่วนที่มีใช้สาระสำคัญ ทั้งนี้ เฉพาะในกรณีที่พิจารณาเห็นว่าจะเป็นการประโยชน์ต่อบริษัทฯ เท่านั้น

๕.๓ บริษัท ขนส่ง จำกัด สงวนสิทธิไม่พิจารณาราคาของผู้เสนอราคา โดยไม่มีการผ่อนผันในกรณีดังต่อไปนี้

(๑) ไม่ปรากฏชื่อผู้เสนอราคารายนั้นในบัญชีผู้รับเอกสารสอบราคา หรือในหลักฐานการรับเอกสารสอบราคาของบริษัท ขนส่ง จำกัด

(๒) ไม่กรอกชื่อนิติบุคคลหรือลงลายมือชื่อผู้เสนอราคาอย่างหนึ่งอย่างใด หรือทั้งหมดในใบเสนอราคา

(๓) เสนอรายละเอียดแตกต่างไปจากเงื่อนไขที่กำหนดในเอกสารสอบราคา ที่เป็นสาระสำคัญ หรือมีผลทำให้เกิดความได้เปรียบเสียเปรียบแก่ผู้เสนอราคารายอื่น

(๔) ราคาที่เสนอมีการขูดลบ ตก เต็ม แก้ไขเปลี่ยนแปลง โดยผู้เสนอราคามีได้ลงลายมือชื่อพร้อมประทับตรา (ถ้ามี) กำกับไว้

๕.๔ ในการตัดสินการสอบราคา หรือในการทำสัญญา บริษัท ขนส่ง จำกัด มีสิทธิให้ผู้เสนอราคาชี้แจงข้อเท็จจริง สภาพ ฐานะ หรือข้อเท็จจริงอื่นใดที่เกี่ยวข้องกับผู้เสนอราคาได้ บริษัทฯ มีสิทธิที่จะไม่รับราคา หรือไม่ทำสัญญา หากหลักฐานดังกล่าวไม่มีความเหมาะสมหรือไม่ถูกต้อง

๕.๕ บริษัท ขนส่ง จำกัด ทรงไว้ซึ่งสิทธิที่จะไม่รับราคาต่ำสุด หรือราคาหนึ่งราคาใด หรือราคาที่ยื่นเสนอทั้งหมดก็ได้ และอาจพิจารณาเลือกจ้างในจำนวน หรือขนาด หรือเฉพาะรายการหนึ่งรายการใด หรืออาจยกเลิกการสอบราคา โดยไม่พิจารณาจัดจ้างเลยก็ได้ สุดแต่จะพิจารณา ทั้งนี้ เพื่อประโยชน์ของ บริษัท ขนส่ง จำกัด เป็นสำคัญ และให้ถือว่า การตัดสินของบริษัท ขนส่ง จำกัด เป็นเด็ดขาด ผู้เสนอราคา

/จะเรียกร้อง ค่าเสียหายใดๆ มิได้ ...

จะเรียกร้อง ค่าเสียหายใดๆ มิได้ รวมทั้งบริษัทฯ จะพิจารณายกเลิกการสอบราคา และลงโทษผู้เสนอราคาเป็น ผู้ทำงานไม่ว่าจะเป็นผู้เสนอราคาที่ได้รับการคัดเลือกหรือไม่ก็ตาม หากมีเหตุที่เชื่อถือได้ว่าการเสนอราคา กระทำการโดยไม่สุจริต เช่น การเสนอเอกสารอันเป็นเท็จ หรือใช้ชื่อบุคคลธรรมดา หรือนิติบุคคลอื่นมา เสนอราคาแทน เป็นต้น

ในกรณีที่ผู้เสนอราคาต่ำสุด เสนอราคาต่ำจนคาดหมายได้ว่าไม่อาจดำเนินงานตามสัญญาได้ บริษัท ขนส่ง จำกัด จะให้ผู้เสนอราคานั้นชี้แจงและแสดงหลักฐานที่ทำให้เชื่อได้ว่า ผู้เสนอราคาสามารถ ดำเนินงานตามสอบราคาจ้างให้เสร็จสมบูรณ์ หากคำชี้แจงไม่เป็นที่รับฟังได้ บริษัท ขนส่ง จำกัด มีสิทธิที่จะ ไม่รับราคาของผู้เสนอราคารายนั้น

๕.๖ ในกรณีที่ปรากฏข้อเท็จจริงภายหลังจากการเปิดซองสอบราคาว่าผู้เสนอราคาที่มีสิทธิได้รับการ คัดเลือกเป็นผู้เสนอราคาที่มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้เสนอราคารายอื่น ณ วันประกาศสอบราคา หรือเป็น ผู้เสนอราคากระทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรม บริษัท ขนส่ง จำกัด มีอำนาจ ที่จะตัดรายชื่อผู้เสนอราคาที่มีสิทธิได้รับการคัดเลือกดังกล่าวและบริษัทขนส่ง จำกัด จะพิจารณาลงโทษผู้เสนอ ราคารายนั้นเป็นผู้ทำงาน

๖. การทำสัญญาจ้าง

ผู้ชนะการสอบราคาจะต้องทำสัญญาจ้างกับบริษัท ขนส่ง จำกัด ภายใน ๗ วัน นับถัดจากวันที่ ได้รับหนังสือแจ้งจากกองกฎหมาย บริษัท ขนส่ง จำกัด และจะต้องวางหลักประกันสัญญาเป็นจำนวนเงิน เท่ากับร้อยละ ๕ ของราคาค่าจ้างที่สอบราคาได้ ให้บริษัท ขนส่ง จำกัด ยึดถือไว้ในขณะทำสัญญา โดยใช้หลักประกันอย่างหนึ่งอย่างใดดังต่อไปนี้

๖.๑ เงินสด

๖.๒ เช็คที่ธนาคารสั่งจ่ายให้แก่ บริษัท ขนส่ง จำกัด โดยเป็นเช็คลงวันที่ทำสัญญา หรือก่อนหน้า นั้นไม่เกิน ๓ วันทำการ

๖.๓ หนังสือค้ำประกันของธนาคารภายในประเทศ ตามแบบหนังสือค้ำประกันดังระบุในข้อ ๑.๔

๖.๔ หนังสือค้ำประกันของบริษัทเงินทุนอุตสาหกรรมแห่งประเทศไทย หรือบริษัทเงินทุน บริษัท เงินทุนหลักทรัพย์ ที่ได้รับอนุญาตให้ประกอบกิจการเงินทุนเพื่อการพาณิชย์และประกอบธุรกิจค้ำประกัน ตาม ประกาศของธนาคารแห่งประเทศไทย ซึ่งได้แจ้งชื่อไว้ในส่วนราชการต่างๆ ทราบแล้ว โดยอนุโลมให้ใช้ ตามแบบหนังสือค้ำประกันดังระบุในข้อ ๑.๔

๖.๕ พันธบัตรรัฐบาลไทย

หลักประกันนี้จะคืนให้โดยไม่มีดอกเบี้ยภายใน ๑๕ วัน นับถัดจากวันที่ผู้ชนะการสอบราคา (ผู้รับจ้าง) พ้นจากข้อผูกพันตามสัญญาจ้างแล้ว

๗. ค่าจ้างและการจ่ายเงิน

บริษัท ขนส่ง จำกัด จะจ่ายเงินค่าจ้างเมื่อผู้รับจ้างได้ปฏิบัติงานทั้งหมดให้แล้วเสร็จเรียบร้อยตาม สัญญา รวมทั้งทำสถานที่ก่อสร้างให้สะอาดเรียบร้อย โดยต้องผ่านการตรวจรับงานของคณะกรรมการ ตรวจการจ้าง

๘. อัตราค่าปรับ

หากผู้รับจ้างไม่สามารถทำงานให้แล้วเสร็จตามเวลาที่กำหนดไว้ในสัญญาและผู้ว่าจ้างยังมีได้บอกเลิกสัญญา ผู้รับจ้างจะต้องชำระค่าปรับให้ผู้ว่าจ้างเป็นรายวันในอัตราร้อยละ ๐.๑๐ (ศูนย์จุดหนึ่งศูนย์) ของราคาค่าจ้างนั้น แต่ไม่ต่ำกว่าวันละ ๑๐๐.- บาท (หนึ่งร้อยบาท) โดยผู้ชนะการสอบราคา ยินยอมให้นำค่าปรับดังกล่าวหักออกจากเงินค่าจ้างที่ต้องชำระหรือหักประกัน หรือหากบริษัทฯ เห็นว่าความล่าช้าดังกล่าวนี้ จะทำให้บริษัทฯ ได้รับความเสียหาย บริษัทฯ มีสิทธิบอกเลิกสัญญาและจัดหาผู้รับจ้างรายใหม่ได้ โดยผู้ชนะการสอบราคาตกลงรับผิดชอบในความเสียหายซึ่งเกิดแก่บริษัทฯ อันเนื่องจากต้องจ้างในราคาที่แพงขึ้นด้วย

๙. การรับประกันความชำรุดบกพร่อง

ผู้ชนะการสอบราคา ซึ่งได้ทำข้อตกลงเป็นหนังสือ หรือทำสัญญาจ้างแล้วแต่กรณี จะต้องรับประกันความชำรุดบกพร่องของงานจ้างที่เกิดขึ้นภายในระยะเวลาไม่น้อยกว่า ๒ ปี นับถัดจากวันที่บริษัทขนส่ง จำกัด ได้รับมอบงาน โดยผู้รับจ้างต้องบริหารจัดการซ่อมแซมแก้ไขให้ใช้งานได้ดังเดิมภายใน ๑๕ วัน นับถัดจากวันที่ได้รับแจ้งความชำรุดบกพร่อง หากผู้ชนะการสอบราคา (ผู้รับจ้าง) บิดพลิ้วไม่ดำเนินการ บริษัทฯ มีสิทธิที่จะจ้างจากผู้รับจ้างรายอื่น โดยที่ค่าใช้จ่ายต่างๆ ที่เกิดขึ้น ผู้ชนะการสอบราคา (ผู้รับจ้างเดิม) จะต้องเป็นผู้รับผิดชอบทั้งสิ้น

๑๐. ข้อสงวนสิทธิในการเสนอราคาและอื่น ๆ

๑๐.๑ ราคากลางในการจัดจ้างครั้งนี้ เป็นเงิน ๗๓๔,๐๗๖.- บาท (เจ็ดแสนสามหมื่นสี่พันเจ็ดสิบกบาทถ้วน)

๑๐.๒ ผลการสอบราคาจะไม่ผูกพันบริษัทขนส่ง จำกัด ที่จะต้องแจ้งให้รายนั้นทราบ ให้เป็นหน้าที่ของผู้เข้าสอบราคาจะต้องไปติดต่อสอบถามที่บริษัทขนส่ง จำกัด งานจัดหา กองพัสดุ ชั้น ๒ อาคารสถานีขนส่งผู้โดยสารกรุงเทพ (จตุจักร) ๙๙ ถนนกำแพงเพชร ๒ แขวงจตุจักร เขตจตุจักร กรุงเทพฯ หรือตรวจดูประกาศผลฯ ด้วยตนเอง ณ แผ่นป้ายประกาศกองพัสดุ

๑๐.๓ เมื่อบริษัทขนส่ง จำกัด ได้คัดเลือกผู้เสนอราคารายใดให้เป็นผู้รับจ้าง และได้ตกลงจ้างตามสอบราคาจ้างแล้ว ถ้าผู้รับจ้างจะต้องสั่งหรือนำสิ่งของมาเพื่องานจ้างดังกล่าวเข้ามาจากต่างประเทศ และของนั้นต้องนำเข้ามาโดยทางเรือในเส้นทางที่มีเรือไทยเดินอยู่ และสามารถให้บริการรับขนได้ตามที่รัฐมนตรีว่าการกระทรวงคมนาคมประกาศกำหนด ผู้เสนอราคาซึ่งเป็นผู้รับจ้างจะต้องปฏิบัติตามกฎหมายว่าด้วยการส่งเสริมการพาณิชย์ ดังนี้

(๑) แจ้งการสั่งหรือนำสิ่งของดังกล่าวเข้ามาจากต่างประเทศต่อกรมเจ้าท่า ภายใน ๗ วัน นับถัดจากวันที่ผู้รับจ้างสั่งหรือซื้อของจากต่างประเทศ เว้นแต่เป็นของที่รัฐมนตรีว่าการกระทรวงคมนาคมประกาศยกเว้นให้บรรทุกโดยเรืออื่นได้

(๒) จัดการให้สิ่งของดังกล่าวบรรทุกโดยเรือไทย หรือเรือที่มีสิทธิเช่นเดียวกับเรือไทยจากต่างประเทศมายังประเทศไทย เว้นแต่จะได้รับอนุญาตจากกรมเจ้าท่า ให้บรรทุกสิ่งของนั้นโดยเรืออื่นที่มีใช้เรือไทย ซึ่งจะต้องได้รับอนุญาตเช่นนั้นก่อนบรรทุกของลงเรืออื่น หรือเป็นของที่รัฐมนตรีว่าการกระทรวงคมนาคมประกาศยกเว้นให้บรรทุกโดยเรืออื่น

/ (๓) ในกรณีที่มิปฏิบัติตาม (๑) หรือ (๒) ...

(๓) ในกรณีที่ไม่ปฏิบัติตาม (๑) หรือ (๒) ผู้รับจ้างจะต้องรับผิดชอบตามกฎหมายว่าด้วยการส่งเสริมการพาณิชย์

๑๐.๔ ผู้เสนอราคาของบริษัท ขนส่ง จำกัด ได้คัดเลือกแล้วไม่ไปทำสัญญาหรือข้อตกลงภายในเวลาที่กำหนดตั้งระบุไว้ใน ข้อ ๖ บริษัทฯ อาจพิจารณาเรียกร้องให้ชดใช้ความเสียหายอื่น (ถ้ามี) รวมทั้งจะพิจารณาให้เป็นผู้ทำงาน และหรือบริษัทฯ มีสิทธิจะให้ผู้เสนอราคารายอื่นเป็นผู้สอบราคาได้ หรือบริษัทฯ จะเรียกสอบราคาใหม่ก็ได้

๑๐.๕ บริษัท ขนส่ง จำกัด สงวนสิทธิ์ที่จะแก้ไขเพิ่มเติมเงื่อนไข หรือข้อกำหนดในแบบสัญญาให้เป็นไปตามความเห็นของสำนักงานอัยการสูงสุด (ถ้ามี)

๑๑. การปรับราคาค่างานก่อสร้าง

การปรับราคาค่างานก่อสร้างตามสูตรการปรับราคาค่างานระบุในข้อ ๑.๕ จะนำมาใช้ในกรณีที่ค่าจ้างก่อสร้างลดลงหรือเพิ่มขึ้น

สูตรการปรับราคา (สูตรค่า K) จะต้องคงที่ที่ระดับที่กำหนดไว้ในวันแล้วเสร็จตามที่กำหนดไว้ในสัญญา หรือภายในระยะเวลาที่บริษัท ขนส่ง จำกัด ได้ขยายออกไป โดยจะใช้สูตรของทางราชการที่ได้ระบุในข้อ ๑.๕

๑๒. มาตรฐานฝีมือช่าง

เมื่อบริษัทขนส่ง จำกัด ได้คัดเลือกผู้เสนอราคารายใดให้เป็นผู้รับจ้างและได้ตกลงจ้างก่อสร้างตามประกาศนี้แล้ว ผู้เสนอราคาจะต้องตกลงว่าในการปฏิบัติงานก่อสร้างดังกล่าว ผู้เสนอราคาจะต้องมีและใช้ผู้ผ่านการทดสอบมาตรฐานฝีมือช่างจากสถาบันพัฒนาฝีมือแรงงานแห่งชาติหรือผู้มีวุฒิบัตรระดับ ปวช. ปวส. และปวท. หรือเทียบเท่าจากสถาบันการศึกษาที่ ก.พ. รับรองให้เข้ารับราชการได้ ในอัตราไม่ต่ำกว่าร้อยละ ๕ (ห้า) ของแต่ละสาขาช่างจำนวนอย่างน้อย ๑ คน ในแต่ละสาขาช่าง ดังต่อไปนี้

๑๒.๑ ช่างเหล็ก

๑๒.๒ ช่างปูน

๑๒.๓ ช่างไฟฟ้า

๑๒.๔ ช่างฝ้าเพดาน

๑๒.๕ ช่างสี

๑๒.๖ ช่างประปา

๑๓. การปฏิบัติตามกฎหมายและระเบียบ

ในระหว่างระยะเวลาการก่อสร้างผู้รับจ้างพึงปฏิบัติตามหลักเกณฑ์ที่กฎหมายและระเบียบได้กำหนดไว้โดยเคร่งครัด

สำเนาถูกต้อง
เอมอร ภูทับทิม
(นางสาวเอมอร ภูทับทิม)
รก. ผอ.กพด.

รายการประมาณการค่าก่อสร้าง งานปูกระเบื้องเซรามิค พร้อมปรับปรุงungskงค้มครองผู้โดยสาร

สถานที่ก่อสร้าง สถานีขนส่งผู้โดยสารกรุงเทพฯ (จตุจักร)

แบบเลขที่

รายการเลขที่

ลำดับที่	รายการ	รวมค่าก่อสร้าง เป็นเงิน/บาท	หมายเหตุ
	สรุปค่างานปรับปรุงungskงค้มครองผู้โดยสาร		
1	อาคาร เป็นเงินประมาณ	667,076.00	
2	ประเภทงานครุภัณฑ์จัดซื้อ เป็นเงินประมาณ	67,000.00	
	∴ รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น	734,076.00	**
	(เจ็ดแสนสามหมื่นสี่พันเจ็ดสิบบาทถ้วน)		

กฤษพล ฉายศิริ

(นายกฤษพล ฉายศิริ)

ผู้อำนวยการกองกิจการสถานีขนส่ง

อิทธิพล สุขกิจสมโภชน์

(นายอิทธิพล สุขกิจสมโภชน์)

หัวหน้างานอาคารสถานที่

ปิยพงษ์ คำแก้ว

(นายปิยพงษ์ คำแก้ว)

ผู้ประมาณราคา

หมายเหตุ ราคาวัสดุและค่าแรงงานเป็นราคาที่ได้มาจากสำนักดัชนีเศรษฐกิจการค้า สำนักงานปลัดกระทรวง กระทรวงพาณิชย์ และราคาจากร้านค้าตามอินเทอร์เน็ต และแหล่งสืบค้นต่างๆ ที่เป็นที่มาของราคาในช่วงเวลาปัจจุบัน

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

<input type="checkbox"/>	ประเภท	งานอาคาร
<input type="checkbox"/>	เจ้าของอาคาร	บริษัท ขนส่ง จำกัด
<input type="checkbox"/>	สถานที่ก่อสร้าง	สถานีขนส่งผู้โดยสารกรุงเทพฯ (จตุจักร)
<input type="checkbox"/>	แบบเลขที่	รายการเลขที่
<input type="checkbox"/>	ประมาณราคาตามแบบ	ปร.4 จำนวน แผ่น
<input type="checkbox"/>	ประมาณราคาเมื่อวันที่	25 มกราคม 2556

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและ ค่าแรงงาน	FACTOR F	รวมค่าก่อสร้าง เป็นเงิน/บาท	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	524,184.09	1.2726	667,076.67	
	เงินในไซ				
	เงินล่วงหน้าจ่าย.....	0.00%			
	เงินประกันผลงานหัก.....	0.00%			
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....	7.00%			
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม.....	7.00%			
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			667,076.67	
	คิดเป็นเงินประมาณ (หกแสนหกหมื่นเจ็ดพันเจ็ดสิบบาทถ้วน)			667,076.00	**

ขนาดหรือเนื้อที่อาคาร

เฉลี่ยราคาประมาณ

กฤษพล ฉายศิริ

(นายกฤษพล ฉายศิริ)

ผู้อำนวยการกองกิจการสถานีขนส่ง

อิทธิพล สุขกิจสมโภชน์

(นายอิทธิพล สุขกิจสมโภชน์)

หัวหน้างานอาคารสถานที่

ปิยพงษ์ คำแก้ว

(นายปิยพงษ์ คำแก้ว)

ผู้ประมาณราคา

หมายเหตุ ราควัสดุและค่าแรงงานเป็นราคาที่ได้มาจากสำนักดัชนีเศรษฐกิจการค้า สำนักงานปลัดกระทรวง กระทรวงพาณิชย์ และราคาจากร้านค้าตามอินเทอร์เน็ต และแหล่งสืบค้นต่างๆ ที่เป็นที่มาของราคาในช่วงเวลาปัจจุบัน

ประมาณราคาก่อสร้าง งานปูกระเบื้องเซรามิค พร้อมปรับปรุงungskุ้มครองผู้โดยสาร

สถานที่ก่อสร้าง สถานีขนส่งผู้โดยสารกรุงเทพฯ (จตุจักร)

ประมาณการโดย นายปิยพงษ์ คำแก้ว

แบบเลขที่

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 25 มกราคม 2556

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
	หมวด1 งานทูปริมาณ+ขนย้าย+ขนทิ้ง								
1.1	งานตัดต้นไม้ใหญ่+ชูดรากไม้ออก และนำเศษวัสดุขนทิ้ง	2	ตัน	-	-	1,000	2,000.00	2,000.00	
1.2	งานสกัดพื้นปูนคอนกรีต SLOPE ทางขึ้น พร้อมนำวัสดุขนทิ้ง	1	เหมา	-	-	500	500.00	500.00	
1.3	รื้อถอนเสาไฟฟ้าออก (ส่งคืนบริษัทขนส่ง)	1	ตัน	-	-	1,200	1,200.00	1,200.00	
1.4	รื้อถอนแผงบังตาแผ่นสมาทริบอร์ด์ พร้อมตัดหลังคาเมทัลชีท และฉันทันเหล็กตัวซี	44	เมตร	-	-	70	3,080.00	3,080.00	
1.5	ย้ายจานดาวเทียม(จานดำ)และติดตั้งใหม่ตำแหน่งระบุให้ขณะปฏิบัติงาน	1	ชุด	-	-	300	300.00	300.00	
1.6	ทำการย้ายคอมไฟท์หลอดฟลูออเรสเซนต์ ขนาด 1x36 W.(ของเดิม)พร้อมติดตั้งใหม่พร้อมเดินส	5	หลอด	200	1,000.00	150	750.00	1,750.00	
1.7	ทำการย้ายตู้คอนเทรนเนอร์ของเดิมออกตำแหน่งเดิม	2	ตู้	-	-	3,250	6,500.00	6,500.00	
	รวมงานหมวด1							15,330.00	
	หมวด2 งานปรับปรุงซ่อมแซมพื้นตู้คอนเทรนเนอร์ จำนวน 6 ตู้								
2.1	ผู้รับจ้างจะต้องทำการเคลื่อนย้ายโต๊ะทำงาน,ตู้เก็บเอกสาร,ชั้นวางอะไหล่ต่างๆที่กีดขวางหน้างานออก เมื่อดำเนินการเสร็จให้ย้ายกลับเข้าตำแหน่งเดิม	1	เหมา	-	-	1,500	1,500.00	1,500.00	
2.2	ทำการรื้อพื้นแผ่นวีว้าบอร์ด์และโครงเหล็กกับพื้นของเดิมออก จำนวน 6 ตู้ พร้อมขนทิ้ง	108	ตร.ม.	-	-	65	7,020.00	7,020.00	
2.3	เทคอนกรีต หนา 0.20 ม. โดยมีค่ากำลังอัดคอนกรีตตั้งแต่ 280 (ทรงลูกบาศก์) หรือ 240(ทรงกระบอก)พร้อมเหล็กตะแกรงสำเร็จรูป RB Ø 6 มม..@0.20ม.# จำนวน 5 ตู้	90	ตร.ม.	580	52,200.00	100	9,000.00	61,200.00	
2.4	ทำการปูพื้นกระเบื้องแกรนิตโต้ ขนาด 0.60x0.60 ม.(สีจะกำหนดให้ขณะปฏิบัติงาน)	90	ตร.ม.	380	34,200.00	120	10,800.00	45,000.00	
2.5	งานติดตั้งโครงเหล็กกับพื้นเหล็กกล่อง ขนาด 3" X 1 1/2" X 2.3 มม. ระยะ @ 0.30 ม.	228.6	กก.	31	7,086.60	10	2,286.00	9,372.60	
2.6	ทำการวางแผ่นพื้นด้วยแผ่นวีว้าบอร์ด์ Viva Board ความหนา 20 มม.ขนาด 120 X 240 ซม.	6	แผ่น	770	4,620.00	120	720.00	5,340.00	
2.7	ทำการปูพื้นกระเบื้องยาง สีพื้น ขนาด 30 x 30 cm. หนา 1.6 mm.	18	ตร.ม.	190	3,420.00	60	1,080.00	4,500.00	
2.8	งานติดตั้งติดฟิล์มดำกรองแสง หน้าต่างขนาด 0.80X1.10 ม.	3	บาน	226.5	679.50	200	600.00	1,279.50	
	รวมงานหมวด2							135,212.10	

ประมาณราคาค่าก่อสร้าง งานปูกระเบื้องเซรามิค พร้อมปรับปรุงungskุ้มครองผู้โดยสาร

สถานที่ก่อสร้าง สถานีขนส่งผู้โดยสารกรุงเทพฯ (จตุจักร)

ประมาณการโดย นายปิยพงษ์ คำแก้ว

แบบเลขที่

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 25 มกราคม 2556

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
	หมวด3 งานปูพื้นกระเบื้อง พร้อมปูนทรายและงานผนัง								
3.1	งานปรับเทพื้น ค.ส.ล. หน้า 0.10 ม.	4.5	ตร.ม.	350	1,575.00	100	450.00	2,025.00	
3.2	งานพื้นปูน คสล. SLOPE ทางขึ้น (ตามแบบ DETAIL ติดตั้ง)	7.2	ตร.ม.	400	2,880.00	100	720.00	3,600.00	
3.3	งานปูกระเบื้องพื้น ขนาด 13"x13" รุ่น แคริเบียน ไออวรี ยี่ห้อ DURAGRES	212	ตร.ม.	330	69,960.00	120	25,440.00	95,400.00	
3.4	งานผนัง 1 แผ่นสมาร์ทบอร์ด 6 มม กรู 2 ด้านโครงเคร่าเหล็กกล่อง 1 1/2"x3" หน้า 2.3 ม @ 0.60 # ม.รอยต่อตีเว้นร่อง 0.5 cm. ทาสีดำด้าน	20	ตร.ม.	480	9,600.00	100	2,000.00	11,600.00	
	รวมงานหมวด3							112,625.00	
	หมวด4 ประตูทางเหล็ก+ทาสี เข้าสำนักงาน								
4.1	รั้วถอนรั้วเหล็กและประตูเหล็กบานเพี้ยม (ของเดิม)	30	ตร.ม.	-	-	50	1,500.00	1,500.00	
4.2	บานผนังเหล็ก ① ผนังรั้วเหล็ก ขนาด 2.10x5.00 ม. (ตามแบบ DETAIL ติดตั้ง)	1	ชุด	9,000	9,000.00	500	500.00	9,500.00	
4.3	บานประตูเหล็ก ① บานเลื่อนสไลด์ ขนาด 2.10x3.00 ม. (ตามแบบ DETAIL ติดตั้ง)	1	ชุด	6,500	6,500.00	500	500.00	7,000.00	
4.4	บานประตูเหล็ก ② บานเลื่อนสไลด์พร้อมบานเปิด ขนาด 2.10x5.00 ม. (ตามแบบ DETAIL ติดตั้ง)	1	ชุด	11,500	11,500.00	500	500.00	12,000.00	
4.5	งานซ่อมแซมรั้วเหล็ก(ของเดิม)งานเหล็กตระแกรงเหล็กฉีกที่หลุดล่อนทำการเชื่อมติด	1	เหมา	-	-	1,500	1,500.00	1,500.00	
4.6	งานขัดล้างสีรั้ว(ของเดิม)ทาสีรองพื้นแดงกันสนิมพร้อมทาสีน้ำมันเคลือบเงา (สีเทา) ยี่ห้อ TOA	126	ตร.ม.	60	7,560.00	30	3,780.00	11,340.00	
4.7	งานทาสีน้ำมันขอบประตูบาททางเท้า ทาสีขาวสลับสีแดง ยี่ห้อ TOA	55	เมตร	25	1,375.00	10	550.00	1,925.00	
	รวมงานหมวด4							44,765.00	
	หมวด5 งานมุงหลังคา กันสาด METAL SHEET พร้อมโครงเหล็ก ด้านหน้าและด้านข้าง								
5.1	PLATE 150x150x6 มม. พร้อม Bolt & Nut 4-Dai 12 mm.	11	ชุด	250	2,750.00	120	1,320.00	4,070.00	
5.2	เสา เหล็กกล่อง ① ขนาด 75x75x3.2 มม.	256.68	กก.	31	7,957.08	10	2,566.80	10,523.88	
5.3	อะเส เหล็กตัว C ขนาด 125x50x20x3.2 มม.	220.61	กก.	31	6,838.91	10	2,206.10	9,045.01	
5.4	จันทัน เหล็กตัว C ขนาด 100x50x20x2.3 มม. @ 1.50 m.	341.04	กก.	31	10,572.24	10	3,410.40	13,982.64	
5.5	แป เหล็กกล่อง ① ขนาด 25x25x2.0 มม. @ 1.00 ม.	189.06	กก.	31	5,860.86	10	1,890.60	7,751.46	

ประมาณราคาค่าก่อสร้าง งานปูกระเบื้องเซรามิค พร้อมปรับปรุงungskุ้มครองผู้โดยสาร

สถานที่ก่อสร้าง สถานีขนส่งผู้โดยสารกรุงเทพฯ (จตุจักร)

ประมาณการโดย นายปิยพงษ์ คำแก้ว

แบบเลขที่

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 25 มกราคม 2556

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
5.6	งานทาสีกันสนิม+สีน้ำมัน	62	ตร.ม.	60	3,720.00	25	1,550.00	5,270.00	
5.7	งานเบ็ดเตล็ด+ใบเลื่อยตัดเหล็ก ฯลฯ	1	รายการ	-	-	1,000	1,000.00	1,000.00	
5.8	หลังคาเมทัลชีท สีธรรมชาติ หนา 0.40 มม. กรุพอยด์กันความร้อน PE	117	ตร.ม.	280	32,760.00	65	7,605.00	40,365.00	
5.9	แผ่นครอบมุม FLASHING	26	เมตร	190	4,940.00	60	1,560.00	6,500.00	
5.10	แผ่นครอบด้านข้าง FLASHING	8	เมตร	190	1,520.00	60	480.00	2,000.00	
	รวมงานหมวด5							100,507.99	
	หมวด6 งานปรับปรุงห้องน้ำ								
6.1	งานร้อยถอบานประตู PVC (ของเดิม)พร้อมติดตั้งบานประตูเปิดเดี่ยว PVC . ยี่ห้อ King สีขาว ขนาด 0.70 x 1.80 ม. พร้อมอุปกรณ์ครบชุด	1	บาน	2,300	2,300.00	200	200.00	2,500.00	
6.2	งานซ่อมแซมอุปกรณ์ห้องน้ำที่ชำรุดพร้อมเปลี่ยนรูระบายน้ำทิ้ง Stainless มีดักกลิ่น	1	รายการ	1,000	1,000.00	500	500.00	1,500.00	
6.3	งานทำความสะอาดเซาะยาแนวผนัง+พื้นของเดิมออก แล้วยาแนวผนังใหม่ พร้อมทำความสะอาดให้เรียบร้อย	1	รายการ	1,000	1,000.00	500	500.00	1,500.00	
	รวมงานหมวด6							5,500.00	
	หมวด7 งานกันห้อง ขนาด 4.40X5.00 สูง 2.50								
7.1	งานกันผนังแผ่นสมาร์ทบอร์ด หนา 8. มม. กรุ 2 ด้าน โครงคร่าเหล็กทงสี่เหลี่ยมผืนผ้า ขนาด 1 1/2 นิ้ว X 3 นิ้ว หนา 2.0 มม. @ 0.60 ม. รอยต่อตีเว้นร่อง 0.5 ซม. ในร่องทาสีดำด้าน	17	ตร.ม.	460	7,820.00	100	1,700.00	9,520.00	
7.2	งานกันผนังอลูมิเนียม วงกบ+กรอบบาน อลูมิเนียม หนา 1.5 มม. สีอบขาว กระจกใส หนา 6 มม.	25	ตร.ม.	1,600	40,768.00	200	5,096.00	45,864.00	
7.3	งานติดตั้งประตูบานเลื่อนรางแขวน วงกบ อลูมิเนียม หนา 1.5 มม. สีอบขาว กระจกใส หนา 6 มม. ขนาด 0.90X2.00 ม. พร้อมติดตั้งหนังสือตึกเกอร์ 3M สีน้ำเงิน Font CORDIA NEW	1	บาน	8,000	8,000.00	500	500.00	8,500.00	
7.4	งานติดสติ๊กเกอร์ฝ้า (ตามรูปแบบที่กำหนด)	15	ตร.ม.	100	1,500.00	80	1,200.00	2,700.00	
7.5	งานติดสติ๊กเกอร์โลโก้บริษัทฯ บนเนื้อสติ๊กเกอร์อยู่ได้นานไม่น้อยกว่า 5ปีขนาดตัวอักษรสูง 8ซม	10	ชุด	230	2,300.00	80	800.00	3,100.00	
	รวมงานหมวด7							69,684.00	

ประมาณราคาค่าก่อสร้าง งานปูกระเบื้องเซรามิค พร้อมปรับปรุงungskุ่มครองผู้โดยสาร

สถานที่ก่อสร้าง สถานีขนส่งผู้โดยสารกรุงเทพฯ (จตุจักร)

ประมาณการโดย นายปิยพงษ์ คำแก้ว

แบบเลขที่

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 25 มกราคม 2556

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
	หมวด8 งานติดตั้งฝ้าพร้อมโครงเหล็กกล่องรับฝ้า								
8.1	เหล็กกล่องสี่เหลี่ยมผืนผ้า ขนาด 1 1/2 นิ้ว X 3 นิ้ว หนา 2.0 มม.	6	เส้น	700	4,200.00	230	1,380.00	5,580.00	
8.2	งานติดตั้งฝ้าเพดานขาเรียบ แผ่นยิปซัมบอร์ด หนา 9 มม. ชนิดธรรมดา โครงคร่าวโลหะชุบสัง	21	ตร.ม.	250	5,250.00	100	2,100.00	7,350.00	
	No. 24 พร้อมทาสีน้ำอะคิลิค ครันบูทรี ยี่ห้อ TOA								
8.3	แผ่นไม้อัด ขนาด 1.20X2.40 ม. หนา 6 มม.	9	แผ่น	350	3,150.00	50	450.00	3,600.00	
8.4	งานเบ็ดเตล็ด+ใบเลื่อยตัดเหล็ก ฯลฯ	1	รายการ	1,500	1,500.00	500	500.00	2,000.00	
	รวมงานหมวด8							18,530.00	
	หมวด9 งานติดตั้งไฟฟ้าส่องสว่างและเครื่องปรับอากาศ (ตามรูปแบบที่กำหนด)								
9.1	โคมไฟหลอดฟลูออเรสเซนต์ T5 ขนาด 2x28W.ติดฝังฝ้าเพดาน แบบมี Reflex อุปกรณ์ครบชุด	2	ชุด	2,500	5,000.00	150	300.00	5,300.00	
9.2	สวิทช์เปิด-ปิด ยี่ห้อ Panasonic หรือเทียบเท่า ติดตั้งสูงจากพื้น 1.20 ม.	1	ชุด	190	190.00	120	120.00	310.00	
9.3	ปลั๊กแบบมีกราวด์ 2 ช่องเสียบ ยี่ห้อ Panasonic หรือเทียบเท่า ติดตั้งสูงจากพื้น 0.40,1.20 ม.	3	ชุด	230	690.00	130	390.00	1,080.00	
9.4	สายไฟฟ้า VAF ขนาด 2x1.5 ตร.มม. แรงดัน 300 โวลท์ ยาว 100 เมตร	20	เมตร	15	300.00	10	200.00	500.00	
9.5	สายไฟฟ้า VAF ขนาด 2x2.5 ตร.มม. แรงดัน 300 โวลท์ ยาว 100 เมตร	20	เมตร	20	400.00	12	240.00	640.00	
9.5	สายไฟฟ้า VAF ขนาด 2x6 ตร.มม. แรงดัน 300 โวลท์	30	เมตร	25	750.00	15	450.00	1,200.00	
9.7	งานเดินเมนส์สายไฟ+สายกราวด์+กับริดสายไฟ+ท่อ Flex+ท่อ EMT เหล็ก+อุปกรณ์เบ็ดเตล็ด	1	รายการ	4,000	4,000.00	1,000	1,000.00	5,000.00	
9.8	ตู้ Load Centen ขนาด 100 AMP แยกเซอร์กิต BREUER 16 ช่อง ยี่ห้อ Square D.	1	ชุด	6,500	6,500.00	1,500	1,500.00	8,000.00	
	รวมงานหมวด9							22,030.00	
	รวมเป็นเงิน							524,184.09	

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

แบบ ปร.5

<input type="checkbox"/>	ประเภท	งานอาคาร
<input type="checkbox"/>	เจ้าของอาคาร	บริษัท ขนส่ง จำกัด
<input type="checkbox"/>	สถานที่ก่อสร้าง	สถานีขนส่งผู้โดยสารกรุงเทพฯ (จตุจักร)
<input type="checkbox"/>	แบบเลขที่	รายการเลขที่
<input type="checkbox"/>	ประมาณราคาตามแบบ ปร.4	จำนวน แผ่น
<input type="checkbox"/>	ประมาณราคาเมื่อวันที่	25 มกราคม 2556

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน จำนวนเงิน / บาท	ภาษี 7.00 %	รวมค่าก่อสร้าง เป็นเงิน/บาท	หมายเหตุ
1	ประเภทงานครุภัณฑ์จัดซื้อ	67,000.00		67,000.00	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			67,000.00	
	คิดเป็นเงินประมาณ (ทหหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน)			67,000.00	**
<input type="checkbox"/>	ขนาดหรือเนื้อที่อาคาร	ตารางเมตร			
<input type="checkbox"/>	เฉลี่ยราคาประมาณ	บาท / ตารางเมตร			

กฤษพล ฉายศิริ
(นายกฤษพล ฉายศิริ)
ผู้อำนวยการกองกิจการสถานีขนส่ง

อิทธิพล สุขกิจสมโภชน์
(นายอิทธิพล สุขกิจสมโภชน์)
หัวหน้างานอาคารสถานที่

ปิยพงษ์ คำแก้ว
(นายปิยพงษ์ คำแก้ว)
ผู้ประมาณราคา

หมายเหตุ ราคาค่าวัสดุและค่าแรงงานเป็นราคาที่ได้มาจากสำนักดัชนีเศรษฐกิจการค้า สำนักงานปลัดกระทรวง กระทรวงพาณิชย์ และราคาจากร้านค้าตามอินเทอร์เน็ต และแหล่งสืบค้นต่างๆ ที่เป็นที่มาของราคาในช่วงเวลาปัจจุบัน

